ATOS DO PODER EXECUTIVO
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
DECRETO DE 12 DE FEVEREIRO DE 2014
A PRESIDENTA DA REPÚBLICA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput, inciso XXV, da Constituição, resolve

NOMEAR

LUIZ CLÁUDIO COSTA, para exercer o cargo de Secretário-Executivo do Ministério da Educação, ficando exonerado do que atualmente ocupa.
Brasília, 12 de fevereiro de 2014; 193º da Independência e 126º da República.
DILMA ROUSSEFF
José Henrique Paim Fernandes

[bookmark: _GoBack](Publicação no DOU n.º 31, de 13.02.2014, Seção 2, página 01)

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
CASA CIVIL
PORTARIAS DE 12 DE FEVEREIRO DE 2014
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 1o do Decreto no 4.734, de 11 de junho de 2003, resolve

Nº 93 – EXONERAR

ROMEU WELITON CAPUTO do cargo de Secretário de Educação Básica do Ministério da Educação, código DAS 101.6.

Nº 94 – NOMEAR

JOSÉ FRANCISCO SOARES, para exercer o cargo de Presidente do Instituto Nacional de Estudos e Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira - INEP, código DAS 101.6.

Nº 95 – NOMEAR

RODRIGO LAMEGO DE TEIXEIRA SOARES, para exercer o cargo de Diretor de Programa da Secretaria-Executiva do Ministério da Educação, código DAS 101.5.
ALOIZIO MERCADANTE OLIVA

(Publicação no DOU n.º 31, de 13.02.2014, Seção 2, página 02)
1